

法人名	社会福祉法人 幸生福祉会
施設名	特別養護老人ホーム 九十九園
会計単位名	社会福祉法人 幸生福祉会

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	395,707,035	403,938,606	△8,231,571	
	老人福祉事業収益	53,762,732	55,508,814	△1,746,082	
	医療事業収益	1,661,796	1,637,921	23,875	
	経常経費寄附金収益	1,870,000	200,000	1,670,000	
	サービス活動収益計(1)	453,001,563	461,285,341	△8,283,778	
	費用				
	人件費	291,614,658	283,887,642	7,727,016	
	事業費	56,831,303	57,318,773	△487,470	
	事務費	46,839,744	48,192,546	△1,352,802	
減価償却費	35,935,984	47,486,015	△11,550,031		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,288,286	△15,288,286			
サービス活動費用計(2)	415,933,403	421,596,690	△5,663,287		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	37,068,160	39,688,651	△2,620,491		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	4,913	25,125	△20,212	
	その他のサービス活動外収益	2,868,084	3,687,458	△819,374	
	サービス活動外収益計(4)	2,872,997	3,712,583	△839,586	
費用					
その他のサービス活動外費用	2,507,709	2,575,630	△67,921		
サービス活動外費用計(5)	2,507,709	2,575,630	△67,921		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	365,288	1,136,953	△771,665		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,433,448	40,825,604	△3,392,156		
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	82,120	9,830	72,290	
	特別収益計(8)	82,120	9,830	72,290	
	費用				
固定資産売却損・処分損	1	3	△2		
特別費用計(9)	1	3	△2		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	82,119	9,827	72,292		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,515,567	40,835,431	△3,319,864		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	672,685,723	631,859,031	40,826,692	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	710,201,290	672,694,462	37,506,828	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	1,746	8,739	△6,993	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	710,199,544	672,685,723	37,513,821	

法人名	社会福祉法人 幸生福祉会
施設名	特別養護老人ホーム 九十九園
会計単位名	社会福祉法人 幸生福祉会

事業活動内訳表

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	395,707,035			395,707,035		395,707,035
	老人福祉事業収益	53,762,732			53,762,732		53,762,732
	医療事業収益		1,661,796		1,661,796		1,661,796
	経常経費寄附金収益	1,870,000			1,870,000		1,870,000
	サービス活動収益計(1)	451,339,767	1,661,796		453,001,563		453,001,563
	費用						
	人件費	290,524,658	1,090,000		291,614,658		291,614,658
	事業費	56,540,993	290,310		56,831,303		56,831,303
	事務費	46,526,626	313,118		46,839,744		46,839,744
減価償却費	35,851,474	84,510		35,935,984		35,935,984	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,288,286			△15,288,286		△15,288,286	
サービス活動費用計(2)	414,155,465	1,777,938		415,933,403		415,933,403	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	37,184,302	△116,142		37,068,160		37,068,160	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	4,889	24		4,913		4,913
	その他のサービス活動外収益	2,868,084			2,868,084		2,868,084
	サービス活動外収益計(4)	2,872,973	24		2,872,997		2,872,997
費用							
その他のサービス活動外費用	2,507,709			2,507,709		2,507,709	
サービス活動外費用計(5)	2,507,709			2,507,709		2,507,709	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	365,264	24		365,288		365,288	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,549,566	△116,118		37,433,448		37,433,448	
特別増減の部	収益						
	固定資産売却益	82,120			82,120		82,120
	拠点区分間繰入金収益	25,000,000			25,000,000	△25,000,000	
	特別収益計(8)	25,082,120			25,082,120	△25,000,000	82,120
	費用						
固定資産売却損・処分損	1			1		1	
拠点区分間繰入金費用	25,000,000			25,000,000	△25,000,000		
特別費用計(9)	25,000,001			25,000,001	△25,000,000	1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	82,119			82,119		82,119	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,631,685	△116,118		37,515,567		37,515,567	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	671,148,641	1,537,082		672,685,723		672,685,723
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	708,780,326	1,420,964		710,201,290		710,201,290
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
その他の積立金積立額(16)	1,746			1,746		1,746	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	708,778,580	1,420,964		710,199,544		710,199,544	